
1 
 

 

 
 
Zamawiający: 
Szkoła Podstawowa nr 7 
ul. Synów Pułku 15 
22-100 Chełm 

  
Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6. ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 
19 września 2019 r. (DZ.U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.), udziela wyjaśnień na pytanie, 
które w dniu 18 marca 2024 roku wpłynęło od uczestnika postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego  pod nazwą „Sprzęt komputerowy: laptopy z oprogramowaniem, 
monitory interaktywne, urządzenia wielofunkcyjne i drukarki oraz inny sprzęt 
elektroniczny/elektryczny i akcesoria” 

 
I. Pytania Uczestnika postępowania: 
 
Pytanie nr 1 
 

a) Pytanie dotyczące: SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 
Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy 
o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych? 
 

b) Pytanie dotyczące: SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 
Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi tak, to czy Zamawiający jest w stanie 
przedstawić stosowne zaświadczenie, pozwalające na zastosowanie stawki podatku 
VAT 0% dla sprzętu wymienionego w załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, co 
umożliwi wszystkim wykonawcom zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki 
podatku VAT 0% już na etapie składania ofert? 
 

c) Pytanie dotyczące: SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 
Proszę o potwierdzenie, że brak przedstawienia przez Zamawiającego zaświadczenia 
opisanego w pytaniu nr 2 obliguje wszystkich wykonawców do zastosowania we 
wszystkich częściach Zamówienia stawki podstawowej podatku VAT, czyli 23%. 

 
Pytanie nr 2 
1. Czy zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując 

Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzętu?  
lub 
2. Czy zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty specyfikacji technicznych 

producenta sprzętu poprzez dodanie do SWZ zapisu: „Do oferty Wykonawca zobowiązany 
jest dołączyć specyfikacje techniczne producenta każdego sprzętu, pochodzące ze strony 
internetowej producenta sprzętu, celem udokumentowanego potwierdzenia zgodności 
zaoferowanego sprzętu z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia”? 

 
Zapisy te pozwolą na sprawdzenie ofert pod względem zgodności zaoferowanego sprzętu 
w stosunku do wymagań SWZ i OPZ jeszcze przed wyborem właściwej oferty. Wiele 
z oferowanych parametrów sprzętu komputerowego jest trudne, ciężkie lub wręcz niemożliwe 
do zweryfikowania podczas dostawy (bez posiadania specyfikacji technicznych producenta) 
a często takie parametry mają znaczny wpływ na cenę. To zaś sprawia, że bardzo często 
przetargi (i to ze sporą przewagą cenową) wygrywają nierzetelni Wykonawcy, którzy oferują 



2 
 

sprzęt gorszej jakości, dużo tańszy i niezgodny z zapisami SWZ, a którego nikt na etapie 
dostawy nie weryfikuje lub nie jest w stanie zweryfikować. Według naszych kilkunastoletnich 
obserwacji, maksymalnie 15-20% ofert będących w postępowaniach przetargowych 
najtańszymi spełnia wszystkie wymagania zawarte w SWZ i OPZ (!). Są to bardzo często oferty 
wybierane jako najkorzystniejsze przez Wykonawców, szczególnie w przetargach gdzie nie 
podaje się nazwy producenta ani modelu czy też nie ma obowiązku dołączenia specyfikacji 
technicznych producenta sprzętu. Dlatego tak ważna jest możliwość weryfikacji ofert już na 
etapie ich oceny i dlatego prosimy Zamawiającego aby w interesie swoim jak i innych 
Wykonawców zmodyfikował formularz ofertowy i SWZ. 
 
Odpowiedzi Zamawiającego: 
 
Ad 1.  
Zamawiający informuje, że Szkoła Podstawowa nr 7 w Chełmie (Zamawiający) jest placówką 
oświatową publiczną, a zakupiony sprzęt komputerowy będzie wykorzystywany wyłącznie 
w celach edukacyjnych. W związku z tym w przedmiotowym postępowaniu będą miały  
zastosowanie zapisy art. 83 ust. 1 pkt 26 ustawy o podatku VAT. Zamawiający, zgodnie z art. 
86 ust. 14 ustawy, przekaże Wykonawcy, wyłonionemu w wyniku postępowania,  stosowne 
zamówienie potwierdzone przez organ nadzorujący Szkołę Podstawową nr 7 w Chełmie. 
 
Ad 2.  
Zamawiający informuje, że integralną część SWZ stanowi Załącznik nr 5 Umowa (wzór) do 
SWZ, w myśl której, Zamawiający: 
 

− zgodnie z § 1. Ust. 5: 
 „(…) jest zobowiązany do realizacji Przedmiotu Umowy o parametrach szczegółowo 
opisanych w Załączniku nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia- znak sprawy 
261.4.2024 (dalej: SWZ) na zasadach wskazanych w złożonej Ofercie, SWZ oraz w niniejszej 
Umowie”. 
 

− zgodnie z §2 ust. 10 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy przyjęcia Przedmiotu Umowy jeśli nie 
będzie spełniał warunków wskazanych w SWZ, Ofercie lub Umowie”. 
 

− zgodnie z §6 ust. 2 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy w przypadku, gdy dostarczony 
przedmiot zamówienia będzie niezgodny z Opisem Przedmiotu Zamówienia zawartym 
w załączniku nr 1 do SWZ (przepisy z § 5 mają zastosowanie)” 

 

− zgodnie z § 5  
ust. 1. „Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
Umowy,  w formie kar umownych: 

pkt 2. za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy  
w wysokości 10% ceny określonej w § 3 ust. 1.” 

 
W związku z powyższym, Zamawiający nie dołoży w formularzu ofertowym kolumny 
"Producent/model" i nie będzie wymagał dołączenia do oferty specyfikacji technicznych 
producenta sprzętu. Zgodnie z przedmiotowym SWZ, Załącznik nr 1 pkt. 6.: 
„Po dostarczeniu kompletnego przedmiotu zamówienia przedstawiciel Zamawiającego 
dokona odbioru jakościowego dostarczonego sprzętu, podczas którego zbada właściwości 
i parametry urządzenia pod kątem zgodności z ofertą Wykonawcy. Potwierdzeniem 
prawidłowości realizacji przedmiotu zamówienia będzie protokół zdawczo-odbiorczy”. 
 



3 
 

Zamawiający przypomina, że niepodpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego będzie 
skutkować zastosowaniem kar umownych, zgodnie z § 5 Umowy (wzór) (Załącznik nr 5 do 
SWZ),  w tym także rozwiązaniem umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
 
 
II. Pytania Uczestnika postępowania: 
 
1) Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje w części 1 dostawy 12 kompletów 

filamentów w kolorach biały, czarny, czerwony, żółty, niebieski, srebrny, złoty, brązowy, 
pomarańczowy, zielony, różowy, fioletowy czy też 12 filamentów każdego w innym kolorze  

2) Czy Zmawiający zaakceptuję w części 1 urządzenie wielofunkcyjne o rozdzielczości 
wydruku 1200 x 1200 DPI ? Ilość wytwarzanych punktów na cal jest identyczna jak w 
rozdzielczości 2400 x 600 DPI wymaganej przez Zamawiającego, a różnica wynika ze 
stosowanych przez poszczególnych producentów technologii.  

3) Proszę o doprecyzowanie jakiej rozdzielczości kopiowania wymaga Zamawiający. W OPZ 
pojawiają się dwie wartości: Skaner / kopiarka: rozdzielczość optyczna1200:1200 dpi oraz 
Rozdzielczość kopiowania: 600 x 600 dpi  
 

 
Odpowiedzi Zamawiającego: 
Ad 1. 
Zamawiający informuje, ze zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ ilość sztuk wynosi 12, co 
oznacza, że winno być 12 szt. filamentów – każdy w innym kolorze wymienione w OPZ lub 
zbliżonym.  
 
Ad 2. 
Zamawiający informuje, że dopuszcza się rozdzielczość wydruku 1200x1200 DPI.  
 
Ad 3. 
Zamawiający wyjaśnia, że minimalna rozdzielczość kopiowania wynosi: 600 x 600 DPI. 
 
III. Pytania Uczestnika postępowania: 
 
Szanowni Państwo. Zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  
1. Czy Zamawiający poprzez zapis „Program grafiki komputerowej typu CorelDRAW Graphics 

Suite 2023 EDU” w poz. 8 OPZ rozumie oprogramowanie: - umożliwiające pełną obsługę 
formatów RAW, - z licencją komercyjną dla instytucji edukacyjnych, - posiadające 
samouczki wideo oraz centrum wsparcia, - posiadające narzędzie LiveSketch.  

2. Czy Zamawiający w przypadku oprogramowania Office będzie wymagał, aby wraz 
z dostawą przekazać klucze instalacyjne w celu weryfikacji, iż oprogramowanie zostało 
zakupione z rynku pierwotnego, a licencje są nowe oraz nigdy wcześniej nieaktywowane?  

3. Czy Zamawiający poprzez zapis „Program biurowy typu Office” w poz. 9 OPZ rozumie 
oprogramowanie biurowe spełniające poniższe wymagania: - Wsparcie dla plików 
wytworzonych w MS Office 2003, MS Office 2007, MS Office 2010, MS Office 2013 oraz 
MS Office 2016 bez utraty danych; - Obsługa makr VB; - Wszystkie aplikacje wchodzące 
w skład pakietu office mają pochodzić od tego samego producenta; - Prawidłowe 
odczytywanie i zapisywanie danych w dokumentach w formatach: doc, docx, xls, xlsx, ppt, 
pptx, pps, ppsx, w tym obsługa formatowania bez utraty parametrów i cech użytkowych.  

4. Czy Zamawiający dopuszcza drukarkę z maksymalną gramaturą papieru na poziomie 163 
g/m²?  

 
 
Odpowiedzi Zamawiającego: 
 
Ad 1. 



4 
 

TAK obsługa formatów RAW, licencja dla instytucji edukacyjnych, oprogramowanie 
posiadające wsparcie, nie wyklucza się narzędzia LiveSketch. 
 
Ad 2. 
Zamawiający będzie wymagał, aby wraz z dostawą przekazać klucze instalacyjne w celu 

weryfikacji, iż oprogramowanie zostało zakupione z rynku pierwotnego, a licencje są nowe 
oraz nigdy wcześniej nieaktywowane. Zaoferowana licencja na dostarczone oprogramowanie 
musi być fabrycznie nowa, nieaktywowana nigdy wcześniej na innym urządzeniu. 
Zamawiający informuje, że oprogramowanie może zostać zweryfikowane pod kątem jego 
oryginalności. 
 
Ad 3. 
Zamawiający informuje, że „Program biurowy typu Office”, winien spełniać wymagania, 
wymienione w pytaniu 3, tj.: „- Wsparcie dla plików wytworzonych w MS Office 2003, MS Office 
2007, MS Office 2010, MS Office 2013 oraz MS Office 2016 bez utraty danych; - Obsługa makr 
VB; - Wszystkie aplikacje wchodzące w skład pakietu office mają pochodzić od tego samego 
producenta; - Prawidłowe odczytywanie i zapisywanie danych w dokumentach w formatach: 
doc, docx, xls, xlsx, ppt, pptx, pps, ppsx, w tym obsługa formatowania bez utraty parametrów 
i cech użytkowych”. 
 
Ad 4. 
Zamawiający wyjaśnia, że w OPZ wymieniono maksymalną gramaturę papieru, co oznacza, 
że drukarka z maksymalną gramaturą papieru na poziomie 163 g/m²  jest zgodna z opisem 
przedmiotu zamówienia. 
 
 
 
IV. Pytania Uczestnika postępowania: 
 
 
Pytanie 1. Proszę zweryfikować opis części I punktu 5 Tablet graficzny piórkowy ponieważ 
państwa opis (pokrywa się z opisem xkomu) natomiast według specyfikacji producenta nie ma 
zapisu o posiadaniu przycisku zasilania. Prosimy o usunięcie tego zapisu.  
Pytanie 2. Proszę o usunięcie z części I punktu 7 Laptop zapisu, że maksymalna pojemność 
dysku SSD ma wynosić 500GB. Jest to ograniczenie przekroju dostępnych na rynku urządzeń 
na niekorzyść Zamawiającego.  
 
Odpowiedzi Zamawiającego: 
 
Ad 1. 
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu dopuszczone są rozwiązania 
równoważne. W związku z tym, jeśli brak „przyciska zasilania” nie wpływa na zmianę 
funkcjonalności i jakości urządzenia, Zamawiający dopuszcza jego brak. 
 
Ad 2. 
Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ pkt. 12 ppkt. 2: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązań równoważnych w stosunku do 
wskazanych w punkcie 3. (odpowiednio dla części 1, 2, 3) pod warunkiem, że zagwarantują 
one realizację przedmiotu zamówienia i zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie 
gorszych od wskazanych w punkcie 3 (odpowiednio dla części 1, 2, 3); 
 
Oznacza to, że Wykonawca może zaoferować przedmiot zamówienia o parametrach 
wyższych niż maksymalna pojemność dysku SSD 500GB. 
 
 



5 
 

V. Pytania Uczestnika postępowania: 
 

Dzień dobry, 

pytanie do części 2 – monitory interaktywne 

Czy zamawiający będzie korzystał z Ustawy z dnia 11 marca 2004 r o podatku od towarów 

i usług?  

 Na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 26 stawkę 0% stosuje się dla dostaw sprzętu komputerowego 

do placówek oświatowych (szkoły, przedszkola publiczne i niepubliczne, szkoły wyższe 

i placówki opiekuńczo wychowawcze) oraz dla organizacji humanitarnych, charytatywnych lub 

edukacyjnych w celu dalszego nieodpłatnego przekazania placówkom oświatowym. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający informuje, że Szkoła Podstawowa nr 7 w Chełmie (Zamawiający) jest placówką 
oświatową publiczną,  a zakupiony sprzęt komputerowy będzie wykorzystywany wyłącznie 
w celach edukacyjnych. W związku z tym w przedmiotowym postępowaniu będą  
zastosowanie miały zapisy art. 83 ust. 1 pkt 26 ustawy o podatku VAT. Zamawiający, zgodnie 
z art. 86 ust. 14 ustawy, przekaże Wykonawcy, wyłonionemu w wyniku postępowania,  
stosownego zamówienie potwierdzone przez organ nadzorujący Szkołę Podstawową nr 7 
w Chełmie. 
 
 
 
Powyższa odpowiedzi oraz wyjaśnienia treści SWZ stanowią jej integralną część i są wiążące 
dla Zamawiającego i Wykonawców. 
 
 
 
 
 
Chełm, 23.03.2024              
…………………………………… 


		2024-03-23T14:52:07+0100




